
令和７年４月２４日 
 
昼間部保護者等 様 
 

長崎県立佐世保中央高等学校長  

立 木 英 邦  

 

昼間部『長崎っ子の心を見つめる教育週間』について（お知らせ） 

 

 春暖の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校昼間部の教育活動について、ご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、標記の取組みについては「いのちを輝かせて生きる、心豊かな長崎っ子の育

成」を目的に、公開授業や地域と連携した活動等を通して、「命を大切にする心や思

いやりの心の育成・あいさつやマナーの向上」に努めています。 

 つきましては、下記の取組みを予定しておりますので、ご来校いただきますようお

願いいたします。 

なお、安全対策の観点から、入校は正面玄関からのみとさせていただきます。その

際、受付にて来校者名簿へお名前のご記入をお願いします。 

 

記 

 

   １ いじめノックアウト集会 

     （１）期  日  ５月３０日（金） 

     （２）時 間 帯  １４：５０～１５：１５ 

     （３）場  所  大講義室 

 

  ２ 学校公開（公開授業） 

     （１）期  間  ６月３日（火）～ ６月６日（金） 

     （２）時 間 帯  ８：５０～１４：４５（４５分授業） 

      ※１校時～６校時まで、いずれの授業もご自由にご覧ください。 

１校時は８：５０開始、５校時は１３：０５開始となります。 

 

   ３ 保健講話 

     （１）期  日  ７月 １日（火） 

 

   ４ 情報モラル教育 

     （１）期  日  ７月１１日（金） 

 

   ５ あいさつ週間（あいさつ運動） 

     （１）期  間  年間通して、月・水・金に実施 

 


